BÖLÜM 5

                                          ROMÖRKLER/YEDEKLEME

Ağır romörkler veya arızalı bir araç çekileceği zaman 4x4`ler  idealdir. Bir çok 4x4 sahibi aracını alırken bu konuyu pek düşünmez. Sonradan olayın farkına varır ve bu olanağı değerlendirmek ister. Ayrıca kalabalık  iseniz, aracın yük taşıma kapasitesini ufak bir romörkle arttırmak istemeniz de doğaldır.

Asla aracın çekme kapasitesini zorlamayın. Bu değer el kitabınızda açıkça belirtilmiştir.   Bununla beraber bilin ki, o değerin ¾`ü kadar bir yük bile, uzun süreli çekecekseniz, aktarma organları ve  motorunuzu aşırı yıpratacaktır.

Ayrıca unutmayın ! Trafik kanununda ışıklar ve frenler açısından romörkler için özel  kurallar vardır.

Romörkler yılın her günü kullanılmazlar. Dolayısıyla da bakımları genellikle unutulur.

Yola çıkmadan romörkünüzün sağlam olduğundan emin olun. Yolda, koparak sürücüsünü sollayan bir romörk, görülmemiş bir şey değildir. Çok da tehlikelidir.

Söz konusu bakıma lastikler de dahildir. İhmal etmeyin.

Arazide giderken, bir de romörkünüz varsa, işler iyice karışacak demektir. Yere olan araç altı mesafeler iyice azalır. Uzun römörklerle araziye girmekten kaçının.Tek akslı, kısa olanlarla idare edebilirsiniz.

Romörkünüzü taktıktan sonra, lastik basınçlarınızı el kitabında belirtildiği şekilde,  yükünüze göre ayarlayın. 

Yükleme biçiminize önem verin. Yükün çoğu aksın üzerine gelmelidir. Havaleli kısımları öne veya arkaya yoğunlaştırmaktan kaçının. Yükün üzerine atılan bir branda, 

      a) yükün yolda dağılmasını önler, 

b) yağmur ve çamura karşı iyi bir koruma  sağlar.

ÇEKME KANCALARI

Çeşitli tipleri varsa da çoğunlukla ucunda 50mm`lik  topuzu bulunan bir kanca şeklindedirler. Kanca, doğrudan şasiye kaynatılabileceği gibi, yüksekliği ayarlı bir plakaya da  kaynatılabilir.  Böyle bir bağlantı, yükseklikleri farklı birden fazla romörkle çalışma olanağını sağlar. Kancanın yüksekliği, arkadaki romörkün şasisinin yatay konumda olmasını temin edecek şekilde ayarlanmalıdır. Çağdaş, hafif karavanları çekerken özel amortisörlü çekme kancaları faydalı olabilir. Bazen yoldaki engeller karavanın zayıf şasisi üzerinde ani ve büyük yükler yaratabilir. Bunlar yerine göre küçük, yada büyük hasarlara yol açabilirler. Amortisörlü kanca bu tip hasarları önler.

NATO kancaları, eğer bulursanız, (Resim 5.2.) yaylı ve büyük kilitleri ile arazide yedekleme ve romörk çekme işleri için  idealdir. 
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  Resim 5.1. Çeşitli çekme ve kurtarma kanca ve halkaları
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Resim 5.2. NATO kancası                        Resim 5.3. Ayarlanabilir plaka. Topuzun               

                                                                  altına U-kanca konmuş. İyi fikir !

Çekme halka ve kancaları, arazi araçlarının sadece arkalarında değil,  önlerinde de olur (sırasında kurtarıp sırasında  kurtarılmaları gerektiğinden).  Burada önemli olan çekme kancalarının sağlamlığıdır. Tamponda  olanlar tampona,  bir ara plaka aracılığıyla  kaynatılmalıdırlar. 

Burada sorun, kancalarla araç uzunluğunun artmasıdır. Arazide hendeklerden vb. geçerken kancanızı unutmayın ! 

Bir diğer yöntem de şasiye tamponun arkasında her iki yanda halkalar kaynatmaktır. Buralara gerektiğinde çekme halatınızı U-kancalarla bağlayabilirsiniz.

Bu işi bilen kişilerin arazi araçlarının önlerine taktıkları çekme kancaları, görenleri pek şaşırtır. (Resim 5.4.) Sağlam bir “A” demiri : Menteşelidir, kullanılmadığı zaman yukarıya sabitlenir, yükü iki yana eşit olarak  dağıtır ve frenleriniz tutmasa bile uzun yollar boyunca güvenle çekilip  götürülürsünüz.
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Resim 5.4. “A” demiri 

Uzun bir süre başka bir aracı çekecekseniz, yükü aracınızın iki yanına eş olarak dağıtmaya çalışın. Böylece yedekleme sırasında, her iki araç üzerine gelecek aşırı gerilimleri azaltmış olursunuz.

ROMÖRKLE GERİ GERİ GİTME

Önce romörkün arkasında birşey olmadığından emin olun. Hayvanlar ve çocuklar aynalardan görünmezler. Bazı romörklerde aşırı hızı ve geri gitmeyi önleyen otomatik frenler vardır. (Romörk koparsa frenlesin diye). Geri geri gitmeye başlamadan önce bunları devre dışı bırakın.

Romörkünüz araç ile aynı hizada iken geri gitmeye başlayın.

Direksiyonunuzu romörkün dönmesini istediğiniz yönün tersine sonuna kadar çevirin ve hareket edin. Bu, romörkünüzün doğru yöne dönmesini sağlayacaktır. Direksiyonu bu şekilde  uzunca tutmayın, romörk istediğiniz yöne döner dönmez toplayın. Düz gittiğiniz sürece pek bir sorun yoktur. Romörk sağa sola kayarsa ters yönde bir direksiyon hareketi ile düzeltirsiniz. Kayma aşırı ise durun, biraz ileri alıp,  işe baştan başlayın. Hızlı gitmeyin. Bu iş biraz deneyim işidir. Bir kaç denemeden sonra işi kaparsınız zaten.

İleri gitmeden önce  otomatik fren sistemini tekrar devreye almayı unutmayın. Otomatik frenleme sistemi, romörk ağırlığının çekme demirine yaptığı baskının derecesine göre çalışır. Bu baskı belli bir değerin altında ise frenler çalışmaya başlar.

Bir çok arazi aracındaki yan aynalar genellikle romörk çekme açısından sorun yaratmazlar. Yalnız bazen, geniş romörkler çekildiğinde, aynaları dışarı doğru uzatmak gerekir. 

AĞIR YÜKLER

Ağır romörkler aracın aktarma organlarına ciddi yükler getirir,  özellikle kalkarken !

Kalkışlarda arazi vitesinizi kullanın. Yokuş durumuna göre arazi (1) veya (2) uygundur.Sonra  hızınızı 40km`ye kadar arttırabilirsiniz. Buradan itibaren önce debriyaja basıp vitesi boşa alın, devir düşene kadar bir kaç saniye bekleyin, sonra arazi vitesinden çıkın ve hemen hızınıza uygun bir vitese takın. Şimdi ayağınızı debriyajdan çekebilirsiniz.

Bazı araçlarda boşa almadan da araziden normale geçebilirsiniz, ama aracınız otomatik vitesli ise önce boşa almanız kesinlikle gereklidir. 

Siz  iyisimi  aracın el kitabını bu işlere girişmeden önce bir kere okuyun ! 
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